I

P
/.

¢

[or] e, .
ST adler (ramanﬁm

w2 . . 7] 4
D henenct ol @/(7/!6%04 @/‘%’mf

LAPLATA, a7 MAY 01

VISTO el expediente N° 2320-2490/09, del Ministerio de Economia,

% mediante el cual se propicia la confirmacion y designacion de diversos funcionarios en la

, %Subsecretaria de Hacienda de ese Departamento de Estado, y

CONSIDERANDO:

Que por los articulos 4° y 5° del Decreto N° 1457/09, respectivamente,

- se designé como Personal Temporario, Personal de Gabinete — con rango de Asesor -y

temuneracién equivalente a Director Provincial a Walter Néstor GEIJO y a Norberto Omar

MORALES, a partir del dia 21 de abril de 2009;
' Que por el articulo 6° del Decreto N° 1457/09, se designo en el cargo de
Secretaria Privada, a Ana Lila STRAUB, a partir del dia 21 de abril de 2009;
Que a fojas 1 la Subsecretaria de Hacienda solicita la confirmacién en
los cargos citados precedentemente, a partir del dia 10 de diciembre de 2009;
Que se propone la designacion en el cargo de Asesor de Gabinete de la
sefiora Subsecretaria, a Luis Fernando RIVAROLA, como asimismo en el cargo de Directora

.de Estudios Financieros, a Cynthia Cristina BUSS y en el cargo de Director Provincial de

Estudios Fiscales y Programacion Financiera, a Julio Alejandro GONZALEZ, a partir del dia

10 de diciembre de 2009;

Que por lo expuesto precedentemente corresponde limitar Ila
designacion de Julio Alejandro GONZALEZ, en el cargo de Director de Estudios Financieros
dependiente de la Direccién de Estudios Fiscales y Programacion Financiera, cuya
designacion fuera dispuesta por el articulo 1° del Decreto N° 1132/09;

Que es importante destacar que los mencionados reunen los requisitos

egales, condiciones y aptitudes necesarias para el desempefio de los cargos en que son

ﬂuestos;
Y



Fcler %g/'erﬂé'#o 5 5 i
5%@7/{1710@'4 e @%M@nﬂd. @%’tezf

Que lo gestionado por el presente, impone recurrir a un mecanismo de

w, excepcion del Decreto N° 2658/00, modificatorios y supletorios, de suspension vy

L'} congelamiento de vacantes;
‘ Que las presentes confirmaciones y designaciones, se fundan conforme
los términos de los articulos 107, 108, 109, 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10430 Texto
| Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Confirmar, en la Jurisdicciéon 1.1.1.08, Jurisdiccion Auxiliar 01, MINISTERIO

"1 inciso a) y 113 de la Ley N° 10430 Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto

Reglamentario N° 4161/96, a las personas que se mencionan a continuacion:
NOMBRES Y APELLIDO

Walter Néstor GEIJO (DNI N° 21.349.704 — Clase 1970)
Norberto Omar MORALES (DN! N° 8.347.989 - Clase 1946), quien reserva su cargo de

- Tpvista en el Agrupamiento Personal Técnico, Categoria 9, en la Agencia de Recaudacion de
provincia de Buenos Aires ~ARBA-.



b

D, . '
,of}fwﬁm (,(yemﬁzm 8 5 4

o, . . 3 7) 8
alroutncin de @% 1encd @}%M/I

ARTICULO 2°. Confirmar, en la Jurisdiccion 1.1.1.08, Jurisdiccion Auxiliar 01, MINISTERIO
DE ECONOMIA, Subsecretaria de Hacienda, a partir del dia 10 de diciembre de 2009, en el
cargo de Secretaria Privada, de conformidad con los términos de los articulos 111 inciso b) y
114 de la Ley N° 10430 Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N°
4161/96, a Ana Lila STRAUB (DNI N° 23.112.732 — Clase 1973), cuya designacion fuera
dispuesta por el articulo 6° del Decreto N° 1457/09, quien reserva su cargo de revista en el

Agrupamiento Personal Técnico, Categoria 6, en la citada Subsecretaria.

ARTICULO 3°. Designar, en la Jurisdiccion 1.1.1.08, Jurisdiccion Auxiliar 01, MINISTERIO
DE ECONOMIA, Subsecretaria de Hacienda, a partir del dia 10 de diciembre de 2009, como
Personal Temporario, Personal de Gabinete — con rango de Asesor - y remuneracion
equivalente a Director Provincial, de conformidad con los términos de los articulos 111 inciso
a) y 113 de la Ley N° 10430 Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96, a Luis Fernando RIVAROLA (DNI N° 25.026.488 - Clase 1977).

ARTICULO 4°. Designar, en la Jurisdiccion 1.1.1.08, Jurisdiccion Auxiliar 01, MINISTERIO
DE ECONOMIA, Subsecretaria de Hacienda, a partir del dia 10 de diciembre de 2009, en el
cargo de Director Provincial de Estudios Fiscales y Programacion Financiera, de
conformidad con los términos de los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 Texto
Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a Julio Alejandro
GONZALEZ (DNI N° 21.865.793 — Clase 1971), limitdndose la designacion en el cargo de
Director de Estudios Financieros, que fuera dispuesta por el articulo 1° del Decreto N°
1132/09, quien reserva su cargo de revista, en el Agrupamiento Personal Técnico, Categoria

7, en la Direccion Provincial de Presupuesto de la citada Subsecretaria .

ARTICULO 5°. Designar, en la Jurisdiccion 1.1.1.08, Jurisdiccion Auxiliar 01, MINISTERIO
DE ECONOMIA, Subsecretaria de Hacienda, a partir del ¢ia 10 de diciembre de 2009, en el

cargo de Director de Estudios Financieros, de conformidad con los términos de los articulos



'

’ 1z
@T}?’{/@J’— (.g‘}écuﬁwa

974 . . 7 7.
@It de .@jf tenod @%m

107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96, a Cynthia Cristina BUSS (DNI N° 26.250.224 — Clase 1977),
quien reserva su cargo de revista, en el Agrupamiento Personal Profesional, Categoria 10,

Contador “D”, en la Direccion Provincial de Presupuesto de la citada Subsecretaria.

ARTICULO 6°. Exceptuar las confirmaciones y designaciones dispuestas en los articulos
precedentes de los alcances del Decreto N° 2658/00, modificatorios y supletorios, de

suspension y congelamiento de vacantes.

'-,_ARTiCULO 7°. El presente Decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Economia.

ARTICULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

ECRETON® b 34 C BN

DANIEL OSVALDO SCIOL

Gobernador de la
Provincia de Buenos Aires



